



Arbetsmarknadsdepartementet

Ändringar i arbetslöshetsförsäkringen vid införandet av utvecklingstid (Ds 2019:24)

Bakgrund

Svenska ILO-kommittén har genom remiss den 11 november 2019 ombetts yttra sig över promemorian *Ändringar i arbetslöshetsförsäkringen vid införandet av utvecklingstid* (Ds 2019:24).

Bakgrunden till promemorian är det i budgetpropositionen för 2020 aviserade införandet av det arbetsmarknadspolitiska programmet utvecklingstid. Promemorian innehåller förslag på ändringar i lagen (1997:228) om arbetslöshetsförsäkring för att personer som tar del av utvecklingstid inte ska hamna i ett sämre läge vid eventuell arbetslöshet.

I promemorian föreslås att utfört förvärvsarbete inom ramen för utvecklingstid inte ska beaktas vid prövning av arbetsvillkoren.

I promemorian föreslås även att månader då den sökande deltagit i programmet utvecklingstid endast ska räknas med i ramtiden om det är mer förmånligt för sökanden.

Vidare föreslås att dagar med aktivitetsstöd som har utbetalats under utvecklingstid inte ska samordnas med dagar med arbetslöshetsersättning.

Slutligen föreslås vissa justeringar i bestämmelserna om uppgiftsskyldighet.

Förslagen föreslås träda i kraft den 1 oktober 2020.

Förslagets förhållande till ILO-konventioner

Promemorian innehåller inte någon bedömning av om förslagen är förenliga med Sveriges åtaganden enligt ratificerade ILO-konventioner. Istället görs den generella bedömningen att förslagen inte innebär några konsekvenser för Sveriges internationella åtaganden.

ILO-kommittén har den 27 augusti 2018 överlämnat sitt yttrande över promemorian om utvecklingstid, *Tid för utveckling* SOU 2018:24. Kommittén framförde att förslaget berörde Sveriges åtagande enligt ILO:s konventioner (122) om sysselsättningspolitik, (142) om yrkesvägledning och yrkesutbildning vid utvecklingen av mänskliga resurser, (168) om främjande av sysselsättning och skydd vid arbetslöshet samt ILO rekommendationer (176) om främjande av sysselsättning och skydd vid arbetslöshet och (195) om utveckling av mänskliga resurser. ILO-kommittén konstaterade att förslaget om utvecklingstid inte stod i strid med Sveriges åtaganden enligt nämnda ratificerade konventioner.

De aktuella förslagen i promemorian är ändringar som föreslås i syfte att garantera att personer som tar del av utvecklingstid inte ska försättas i sämre läge vid eventuell arbetslöshet.

Enligt ILO-kommittén finns skäl att nu framhålla ILO:s konvention (nr 168) om främjande av sysselsättning och skydd vid arbetslöshet, som antogs 1988 och ratificerades av Sverige 1990 (prop. 1989/90:64). Konventionen behandlar bl.a. frågor om ersättning vid arbetslöshet och bestämmelserna i konventionen innebär en komplettering/skärpning av kraven i ILO:s konvention (nr 102) om minimistandard för social trygghet. Det innebär enligt ILO-kommittén att det är mest relevant att granska förslagen mot kraven i konvention nr 168. Enligt artikel 2 ska varje medlemsstat vidta lämpliga åtgärder för att samordna sitt system för skydd vid arbetslöshet och sin sysselsättningspolitik. Enligt artikel 6 p. 1 ska varje medlemsstat säkerställa likabehandling av alla skyddade personer. ILO-kommittén anser att promemorians förslag är förenliga med nämnda konvention.

Svenska ILO-kommitténs slutsats

ILO-kommittén beklagar att det i promemorian inte finns någon genomgång av förslagen i förhållande till Sveriges internationella åtaganden enligt ratificerade ILO-konventioner.

ILO-kommittén bedömer att förslagen inte kan anses strida mot Sveriges internationella åtaganden enligt ratificerade ILO-konventioner.

I beslutet i detta ärende har deltagit undertecknad ordförande Per Ewaldsson och kommitténs ledamöter.

Yttrandet har beslutats per capsulam. Ärendet har handlagts av undertecknad sekreterare.

För Svenska ILO-kommittén



Per Ewaldsson
Ordförande

Claudia Jiménez Guala
Sekreterare